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Der er nu taget hul på efteråret og inden vi får set os om er der ikke meget dagslys 
tilbage, græsbanerne lukker og der bliver for alvor fuld fart på kunstgræsbanerne, nu 
også på Nandrupsvej. 
 
Banen på Nandrupsvej blev officielt indviet d. 15. september, i bidende kulde og med 
mange regnbyger. Lyset bliver finjusteret her i nærmeste fremtid og fra uge 42 
påbegyndes opsætning af nyt hegn og låger ud mod Nandrupsvej, tilbage er så levering 
og plantning af nye træer som sker inden årets udgang. Brugergruppen på Nandrupsvej, 
med Birgit og Erik i spidsen, har ansøgt Friluftsrådet om midler til forskønnelse af 
området uden om banen, vi håber på et positivt resultat. 
 
Årets plejeprogram på græsbanerne er på det nærmeste afsluttet, alle banerne er 
vertikalskåret, derefter gødsket, tilbage er nu blot græsklipning samt en enkelt 
udbringning af vintergødning. Skulle vi få en mild periode sidst i november vil FGV som 
et forsøg efterså alle baner med en speciel skivesåmaskine, en maskine som vi også 
brugte da vi sommerrenoverede alle banerne, maskinen er speciel på den måde at et 
skiveskær åbner græsset hvor græsfrøet så sås, en valse lukker derefter sårillen 
hvorved vi har fået dækket og beskyttet græsfrøet, det kræver dog vejret er med os.  
 
Frederiksberg Boldklub, FB, mener det alvorligt med en tilbagevenden til 
divisionsfodbolden, de første runder har været overbevisende, om de så har held til at 
møde skribentens klub med de hvide trøjer og blå shorts er en anden sag. 
 
Den kommende vinter kan byde på uoverskuelige ufordringer på kunstgræsbanerne 
såfremt der falder sne. Gennem alle årene har FGV saltet sneen væk, og på de gamle 
baner med 2. generationskunstgræs blev der for saltet så snart der var risiko for 
nattefrost ellers ville kvartssandet fryse til beton. Vi kunne godt bruge op mod 150 tons 
salt på en vinter med frost og sne. Efter de nye baner er blevet anlagt, er der stillet krav 
om udtagning af prøver fra drænvandet, det gælder også på Nandrupsvej, 
grænseværdien på indholdet af klorid fra vejsalt bliver marginalt overskredet i prøverne 
udtaget i februar måned i årene 2007 til 2009 mens prøven for 2010 jo ganske naturligt 
er noget over grænseværdien. FGV vil i et senere nummer af Nyhedsbrevet redegøre for 
hvorfor det er at skyde gråspurve med kanoner såfremt der kommer et forbud mod at 
salte kunstgræsbanerne. 
 
Scenariet med snefald på 30 centimeter vil i værste fald være følgende, med 
forsigtighed skubbes sneen ind mod midten, bane 2 vil være dækket af en snebunke der 
er 100 meter lang 65 meter bred og 1 meter høj, det er ikke muligt at køre sneen væk 
da der ikke må køre lastbiler på kunstgræsbanerne….4 dage senere falder der endnu 30 
centimeter sne, slut på vintersæsonen for denne gang. 
 
Fortsat god sæson.                                                                     Kim Wolfram    



 
 
 
 
 

  
  

 

 
 

 


